
 

75.0200.86.2019 

 
 

Zarządzenie nr 84 

Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z 24 października 2019 roku 

 

w sprawie: zmiany zarządzenia nr 71 Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego z 1 września 

2016 roku w sprawie kompetencji Rektora, Prorektorów oraz Kanclerza 

Uniwersytetu Jagiellońskiego na kadencję 2016-2020 (z późn. zm.)  

 

 

Na podstawie § 22 ust. 5 Statutu Uniwersytetu Jagiellońskiego zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

 

W zarządzeniu nr 71 Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego z 1 września 2016 roku w sprawie 

kompetencji Rektora, Prorektorów oraz Kanclerza Uniwersytetu Jagiellońskiego na kadencję 

2016-2020 (z późn. zm.) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2: 

a) w ust. 1: 

– wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„1. Rektor kieruje działalnością Uniwersytetu Jagiellońskiego w oparciu 

o ustawę – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce oraz statut 

Uniwersytetu Jagiellońskiego i odpowiada za całokształt spraw Uczelni, 

a w szczególności za:”, 

– w pkt 12 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 13 w brzmieniu: 

„13) działalność szkół doktorskich.”, 

b) w ust. 2: 

– uchyla się pkt 9, 

– w pkt 15 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 16–18 w brzmieniu: 

„16) Zespół ds. majątku muzealnego Uniwersytetu Jagiellońskiego; 

17) Biuro Pełnomocnika Rektora UJ ds. internacjonalizacji; 

18) Zespół Radców Prawnych UJ.”, 

c) w ust. 4 w pkt 12 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 13–19 

w brzmieniu: 

„13) Jagiellońskiego Centrum Badawczego „Prawo – Język – Filozofia”; 

14) Komisji ds. mediów UJ; 

15) Zespołu ds. budżetu partycypacyjnego; 

16) Komisji Rektorskiej ds. Dziedzictwa Uniwersytetu Jagiellońskiego 

i Uniwersytetu Jagiellońskiego – Collegium Medicum; 

17)    Rektorskiej Komisji – Rady Udziałowca Spółki FAIR GmbH; 

18) Komisji Rektorskiej ds. Strategii Rozwoju Dyscypliny Informatyka  

Techniczna i Telekomunikacja na Uniwersytecie Jagiellońskim; 



19) szkół doktorskich – Szkoły Doktorskiej Nauk Humanistycznych, Szkoły 

Doktorskiej Nauk Społecznych, Szkoły Doktorskiej Nauk Ścisłych 

i Przyrodniczych.”; 

2) w § 3: 

a) w ust. 1: 

– pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1)   wypracowanie i realizacja kierunków polityki kadrowej;”, 

– uchyla się pkt 4 i 5, 

– w pkt 7 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 8 w brzmieniu: 

„8) podejmowanie decyzji w sprawach pracowniczych i socjalnych 

dotyczących nauczycieli akademickich, z wyłączeniem nauczycieli 

akademickich UJ CM.”, 

b) w ust. 2: 

– pkt 2 i 3 otrzymują brzmienie: 

„2) Dział Spraw Osobowych w zakresie spraw pracowniczych nauczycieli 

akademickich; 

3) Dział Socjalny w zakresie spraw socjalnych nauczycieli akademickich;”, 

– w pkt 5 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 6 w brzmieniu:  

„6)   Stanowisko ds. Kontroli Wewnętrznej.”; 

3) w § 4: 

a) w ust. 3 w pkt 5 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 6 w brzmieniu: 

„6) Zespołem ds. wdrażania strategii Logo HR Excellence in Research 

w Uniwersytecie Jagiellońskim.”, 

b) w ust. 4 w pkt 4 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 5 i 6 w brzmieniu: 

„5)    działalność Rankingowej Grupy Projektowej; 

6)    działalność rad dyscyplin, z wyłączeniem działalności rad dyscyplin, o których  

mowa w § 7 ust. 4 pkt 10.”; 

4) w § 5: 

a) w ust. 1: 

– pkt 1–3 otrzymują brzmienie: 

„1) rekrutacji na studia, studia podyplomowe i do szkół doktorskich; 

2) toku studiów (w zakresie wszystkich form, poziomów i profili) 

i dokumentacji związanej z ich przebiegiem; 

3) toku studiów doktoranckich i dokumentacji związanej z ich przebiegiem;”, 

– pkt 6–8 otrzymują brzmienie: 

„6)  programów studiów; 

7) spraw bytowych studentów i doktorantów, w szczególności: 

a) dysponowania środkami funduszu stypendialnego, 

b) dokonywania podziału środków przeznaczonych na poszczególne 

świadczenia pomocy materialnej dla studentów i doktorantów; 

8) ubezpieczenia zdrowotnego studentów i doktorantów powyżej 26. roku 

życia;”, 

– uchyla się pkt 11, 

b) w ust. 2: 

– uchyla się pkt 2–7, 



– pkt 11 i 12 otrzymują brzmienie: 

„11) Ośrodek Międzyobszarowych Indywidualnych Studiów 

Humanistycznych i Społecznych; 

12) Ośrodek Międzyobszarowych Studiów Matematyczno-Przyrodniczych;”, 

– w pkt 15 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 16–18 w brzmieniu: 

„16) Centrum Wsparcia Dydaktyki; 

17) Sekcja ds. Portalu Uniwersyteckiego; 

18) Biuro Projektu Doskonały Uniwersytet.”, 

c) w ust. 3 uchyla się pkt 4, 

d) w ust. 4: 

– uchyla się pkt 2, 

– w pkt 5 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 6 w brzmieniu: 

„6)   Kapituły Stypendium Uniwersytetu Jagiellońskiego.”, 

e) w ust. 5 w pkt 13 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 14–15 

w brzmieniu: 

„14)   Rady na rzecz Doskonalenia Dydaktyki Akademickiej „Ars Docendi”; 

15) Zespołu ds. analizy programów studiów w Uniwersytecie Jagiellońskim.”; 

5) w § 6: 

a) w ust. 1 w pkt 7 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 8 w brzmieniu: 

„8) wsparcie studentów i doktorantów niepełnosprawnych.”, 

b) w ust. 2 w pkt 7 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 8 w brzmieniu: 

„8) Biuro Projektu ZintegrUJ.”, 

c) w ust. 3 w pkt 3 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 4 w brzmieniu: 

„4) Komitetu Sterującego Projektu ZintegrUJ – Kompleksowy Program Rozwoju 

Uniwersytetu Jagiellońskiego.”, 

d) w ust. 4: 

– uchyla się pkt 2, 

– pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) Zespołu ds. odbiurokratyzowania procedur w Uniwersytecie 

Jagiellońskim;”, 

e) dodaje się ust. 5 w brzmieniu: 

„5.   Prorektor koordynuje działalność Rankingowej Grupy Projektowej.”; 

6) § 7 otrzymuje brzmienie: 

„§ 7 

1. Kompetencje Prorektora ds. Collegium Medicum określa statut Uniwersytetu 

Jagiellońskiego. Dodatkowo Prorektor ds. Collegium Medicum na mocy 

udzielonych upoważnień i pełnomocnictw wykonuje wszelkie zadania zastrzeżone 

dla Rektora oraz Prorektorów w odniesieniu do Collegium Medicum, chyba że 

inaczej zaznaczono w treści upoważnień i pełnomocnictw. 

2. Prorektorowi podlegają bezpośrednio: 

1) Pełnomocnik Prorektora CM ds. nauki i współpracy międzynarodowej; 

2) Pełnomocnik Prorektora CM ds. kształcenia; 

3) Pełnomocnik Prorektora CM ds. klinicznych; 

4) Dział Spraw Osobowych CM;  



5) Zespół Radców Prawnych CM;  

6) Dział ds. Realizacji Inwestycji „Nowa siedziba Szpitala Uniwersyteckiego 

Kraków-Prokocim”.  

3. Prorektor kieruje pracami: 

1) Zespołu Nauk Medycznych Stałej Senackiej Komisji ds. Kadry Naukowej 

i Konkursów Profesorskich; 

2) Stałej Rektorskiej Komisji ds. Collegium Medicum. 

4. Prorektor nadzoruje działalność: 

1) Komisji Bioetycznej UJ; 

2) Stałej Rektorskiej Komisji ds. Klinicznych; 

3) Domów Studenckich CM zarządzanych przez podmioty trzecie; 

4) Szkoły Doktorskiej Nauk Medycznych i Nauk o Zdrowiu;  

5) Biblioteki Medycznej Collegium Medicum;  

6) Centrum Językowego Uniwersytetu Jagiellońskiego – Collegium Medicum;  

7) Medycznego Centrum Kształcenia Podyplomowego Uniwersytetu 

Jagiellońskiego; 

8) Studium Wychowania Fizycznego i Sportu Collegium Medicum;  

9) rad dyscyplin działających w obszarze nauk medycznych i nauk o zdrowiu. 

5. Prorektor wykonuje wszelkie zadania podmiotu tworzącego względem 

Uniwersyteckich Podmiotów Leczniczych, z wyłączeniem zadań zastrzeżonych do 

kompetencji Senatu.  

6. Powyższe zadania wykonuje we współpracy z pozostałymi Prorektorami 

Uniwersytetu w zakresie ich kompetencji.”; 

7) w § 8: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Kanclerz UJ kieruje administracją Uniwersytetu Jagiellońskiego, 

z wyłączeniem administracji Collegium Medicum, oraz administracji 

kierowanej bezpośrednio przez Rektora i kwestora.”, 

b) po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu: 

„1a. Do kompetencji Kanclerza UJ należy w szczególności: 

1) zarządzanie mieniem Uniwersytetu, w tym zarządzanie nieruchomościami, 

z wyłączeniem mienia Collegium Medicum; 

2) podejmowanie decyzji w sprawach pracowniczych pracowników 

niebędących nauczycielami akademickimi, z wyłączeniem pracowników 

Collegium Medicum; 

3) podejmowanie decyzji w sprawach socjalnych pracowników niebędących 

nauczycielami akademickimi, z wyłączeniem pracowników Collegium 

Medicum.”, 

c) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Kanclerz UJ nadzoruje pracę swoich zastępców: zastępcy kanclerza 

ds. administrowania nieruchomościami i zastępcy kanclerza ds. techniczno-

inwestycyjnych.”, 

d) w ust. 3: 

– pkt 10 otrzymuje brzmienie: 

„10)  Biuro Zastępcy Kanclerza ds. Techniczno-Inwestycyjnych;”, 

– w pkt 16 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 17–22 w brzmieniu: 



„17)  Biuro Zastępcy Kanclerza ds. Administrowania Nieruchomościami; 

18) Centrum Promocji i Komunikacji UJ; 

19) Stanowisko ds. bezpieczeństwa; 

20) Studencki Ośrodek Wsparcia i Adaptacji; 

21) Dział Spraw Osobowych w zakresie spraw pracowniczych pracowników 

niebędących nauczycielami akademickimi; 

22) Dział Socjalny w zakresie spraw socjalnych pracowników niebędących 

nauczycielami akademickimi.”. 

 

§ 2 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

Rektor 

 

 

 

Prof. dr hab. med. Wojciech Nowak 


